РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 26.12.2013 г.    № 49
               с. Солтон

	О внесении дополнений  в решение районного Совета народных депутатов № 61  от 25.12.2012 г. «Об  утверждении  Программы  социально-экономического развития  муниципального образования  Солтонский  район  на 2013-2017 годы»

  Солтонский районный Совет народных депутатов решил:

 1. Внести дополнения  в решение районного Совета народных депутатов № 61 от 25.12.2012 г. «Об  утверждении  Программы  социально-экономического развития  муниципального образования  Солтонский  район  на 2013-2017 годы»:
 приложение № 3 к  Программе социально-экономического развития  Солтонского района на период до 2017 года дополнить строками 65,66,67,68 (приложение №1);

 приложение № 2  к Программе социально-экономического развития  Солтонского района на период до 2017 дополнить  строкой 13.1 (приложение № 2).
 2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Солтонского района Алтайского края  soltonadm.ru/.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского  районного Совета народных депутатов.

	Глава района
	Н.Д. Маклаков

	Приложение №1

к решению Солтонского  районного Совета народных депутатов

от 26.12.2013  № 49

	№
п/п
	Наименование региональной программы
	Цели программы
	Ожидаемые результаты реализации программы

	1
	2
	3
	4

	65
	 «Устойчивое развитие сельских поселений Солтонского района»

на 2013–2020 годы

	Создание благоприятных социально-экономических условий для устойчивого развития экономики, повышения занятости, уровня жизни и качества жизни сельского населения
	Рост среднемесячных доходов населения (в 1,9 раза к уровню 2012 г);

Снижение уровня безработицы (до 2,2%)

Ввод нового жилья ( около 5,88 тыс. кв.м)

	66
	Повышение инвестиционной привлекательности территории муниципального образования Солтонский район» на 2012-2015 годы
	Сопровождение инвестиционных проектов, увеличение объемов инвестиций, привлекаемых в экономику Солтонского района через формирование механизмов создания и развития особых зон, и организация на их базе  качественного предложения инвесторам площадок для реализации проектов.
	Создание новых современных высокотехнологичных  предприятий,

создание новых рабочих мест,

пополнение доходной части бюджета

	67
	Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования Солтонский район на 2013-2018 годы.
	Создание благоприятных условий для интенсивного развития малого и среднего предпринимательства в районе
	Увеличение  количества субъектов малого и среднего предпринимательства не менее чем на 10%;

Увеличение доли занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности экономически активного населения района на 7%;

Увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в районный бюджет на 10%.

	68
	Развитие культуры Солтонского района на 2013-2015 годы
	Развитие культуры в Солтонском районе
	Укрепление единого культурного пространства;

Выравнивание доступа к культурным ценностям  жителей Солтонского района;

Пополнение и сохранение музейных фондов;

Сохранение и развитие системы художественного и образования, повышение исполнительского мастерства в результате участия в краевых конкурсах и фестивалях;

Сохранение традиционной народной культуры;

Обновление технического и технологического оборудования  учреждений культуры и художественного образования, внедрение в их деятельность новых  информационных технологий.

	Приложение 2

к решению  Солтонского районного  Совета народных депутатов
 от 26.12. 2013 г № 49

	№
п/п
	Наименование проекта,
место расположения
	Срок реализации

(годы)
	Объем инвестиций
(млн. руб.)
	Исполнитель/

Координатор проекта
	Ожидаемые результаты реализации проекта

	в целом
по проекту
	в том числе
на период
2013 - 2017 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	13.1
	Размещение линии электропередач напряженностью 10кВ и  трансформаторной  подстанции к башне сотовой связи  ОАО «Мобильные ТелеСистемы» в границах Ненинского сельсовета
	2014
	1,0
	1,0
	 ОАО «Мобильные ТелеСистемы» филиал  в Алтайском крае
	Оказание услуг населению в области мобильной связи